
M a a a l r i c h l a a V o l k a p a r t l j 

MOTIE 

Indiener Vivianne Heijnen, Jan Hoen 
Raadsvergadering 11 juli 2017 
Agendapunt Raadsvoorstel 2017-16805: Kaderbrief 2017 
Onderwerp Opstapplek vakantietourir^gc iars Stadionplein 
Besluit gemeenteraad 

Constaterende dat: 

in de kaderbrief 2017 verwezen wordt naar de volgende ontwikkelingen voor de toekomst: 
beter benutten Maastricht Bereikbaar, de luchtkwaliteit en beleidsplan Verkeersveiligheid; 
deze thema's ook in relatie staan tot de situatie aan het Stadionplein voor het 
Geusseltstadion; 
het Stadionplein in verband met de herinrichting en de aanleg van de Groene Loper 
ingrijpend gerenoveerd wordt; 
om deze reden het haal - en brengverkeer van vakantiereizigers en het aan- en afrijden van 
touringcars op deze locatie niet meer gewenst is; 
benodigde voorzieningen voor grote groepen vakantiereizigers ter plekke ontbreken (geen 
toiletten, geen vuilnisbakken, geen slecht weer voorzieningen, e tc) ; 

Overwegende dat: 

• al meerdere jaren naar een beter geëigende opstapplek voor de vakantiereizigers wordt 
gezocht; 

• het haal- en brengautoverkeer niet tot in de stad hoeft te komen en vakantiereizigers ook 
gebruik kunnen maken van de trein en busverbindingen ter plekke. 

Besluit: 

verzoekt het college het verplaatsen van het vakantiebusvervoer naar station Maastricht-Noord per 
ommegaande te onderzoeken en indien mogelijk onmiddellijk te realiseren. 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Vivianne Heijnen 
CDA Maastricht 

Jan Hoen 
MV 


